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J.nr. 22/2938 

Den 30. marts 2022 

 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 706 (MOF alm. del) stillet 3. marts 2022 efter ønske fra 

Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 706 

"Vil ministeren redegøre for den lokale inddragelse i forbindelse med udpegning af 

naturnationalparker, og hvorfor ministeren ikke vil gentage processen omkring udpegning af 

nationalparker og i stedet først vil inddrage lokale interessenter efter en udpegningen? Vil ministeren 

ligeledes begrunde, hvorfor ministeren vil tilsidesætte lokaldemokratiske indsigelser fra 

kommunalbestyrelserne i forbindelse med udpegningen af de kommende naturnationalparker?” 

Svar 

Jeg er ikke enig i, at vi har tilsidesat lokaldemokratiske indsigelser fra kommunalbestyrelserne i 

forbindelse med udpegningen af de kommende naturnationalparker.  

 
For hver naturnationalpark er der nedsat lokale projektgrupper med deltagelse af de lokale aktører, 

der bidrager til at kvalificere den konkrete udvikling af de enkelte naturnationalparker og finde gode 

lokale løsninger på bl.a. muligheder for friluftsliv og adgangsforhold. Det gælder både for de 10 

naturnationalparker, som netop er udvalgt, hvor det forberedende arbejde med at udvikle 

projektbeskrivelser og forvaltningsplaner for de enkelte områder skal sættes i gang. Men også for de 

fem områder, som er udvalgt i 2020 og 2021, hvor arbejdet allerede er i gang og projektbeskrivelser og 

forvaltningsplaner er udarbejdet, men hvor den lokale dialog og inddragelse fortsættes frem til, at 

naturnationalparken er endeligt etableret. 

Til at deltage i projektgrupperne inviteres: 

 den/de lokale kommuner 

 lokal repræsentation fra Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk Forening, 

Danmarks Jægerforbund, Friluftsrådet og Danmarks Idrætsforbund og andre organiserede 

brugere   

 minimum 1 medlem af det nedsatte Brugerråd ved Naturstyrelsens lokale enhed 

 repræsentanter for lokalråd, beboerforeninger, naboer og aktive naturinteresserede brugere i 

lokalområdet  

 de lokale brugerinteresser, fx ryttere, MTB-ryttere, o-løbere og hundeejere. 
 

Naturstyrelsen vil i øvrigt fortsat og løbende invitere naboer og andre interesserede til naturvandringer 

i de udvalgte områder. Derudover vil der - alt efter de lokale behov - blive iværksat initiativer som 

eksempelvis præsentationer ved borgermøder, åbent kontor hos projektlederen eller deltagelse i lokale 

debatter. Naturstyrelsen vil også løbende opdatere deres hjemmeside og bringe viden om de lokale 

områder i spil, så alle kan følge med i etableringen af de nye naturnationalparker.  
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Der henvises desuden til mit svar på MOF alm. del 119, 577 og 579.     
 

 

 

 

Lea Wermelin / Charlotte Brøndum 

 


